
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E 

SERVIZI TERRITORIALI

##numero_data## 

Oggetto:   Avviso  pubblico  DDPF  n.214  del  6.12.2016  -  Dichiarazione  di  non  ammissibilità  alle 

graduatorie  di  cui  al  DDPF  n.  148  del  16/05/2017,  relativamente  alle  azioni  formative 

trasversali  in  apprendistato  professionalizzante  presso  i  servizi  territoriali  di  formazione  di 

Ascoli Piceno e San Benedetto del Tronto.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il presente 

decreto;

VIST O    l’articolo  16   bis   della  legge  regionale  15  ottobre   2001,  n.  20   (Norme  in  materia  di 

organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1) di   dare atto dell’esito delle  valutazioni delle Commissioni all’uopo nominate   (giusta   DDPF n. 53 del 
15/02/2017 ) ,  in  relazione  alla  non  ammissibilità  al le  graduatorie  del  personale  docente  e  non 
docente di cui  l’Avviso Pubblico emanato con DDPF n.214 del 6.12.2016, da  impiegare per azioni 
formative  in  apprendistato  professionalizzante ,   presso  i  servizi  territoriali  di  formazione  di  Ascoli 
Piceno  e  San  Benedetto,  come   risultanti  dagli  allegati   al  presente  decreto  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale (Allegato A CLF AP – Allegato B CLF SBT);

2) d i dare evidenza pubblica al presente Decreto,  attraverso la sua pubblicazione per estratto  nel   sito   
istituzionale della Regione Marche, precisando   che   tale  pubblicazione   costituisce, a  tutti gli effetti, 
formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

3) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto,  per  estratto,  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

4) di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.47 D.P.R.  445/2000,  che  in  relazione  al  presente  provvedimento,  la 
sottoscritta non si  trova  in situazioni anche potenziali di conflitto di  interesse ai sensi dell’art.6 bis 
della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Attesta,   inoltre ,   che  dal  presente  decreto  non  deriva  né   può   derivare  un  impegno  di  spesa  a  carico 
della Regione.

Il Dirigente
(Dott.ssa Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. Normativa ed atti amministrativi di riferimento

 Legge  21  dicembre  1978,  n.  845  ad  oggetto  “Legge-quadro  in  materia  di  Formazione 
Professionale”;

 Circolare 5/2013 del 21/01/2013 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali;
 Linee  Guida  del  20/02/2014  adottate  dalla  Conferenza  Stato  Regioni  il  20/02/2014, 

esplicitamente richiamate dal D.Lgs 34/2014 (di seguito per semplicità “linee guida”);
 Normative nazionali e regionali vigenti in materia di Formazione Professionale; 
 Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 

fusioni di comuni”;

 Legge  Regionale  15  ottobre  2001,  n.20  “Norme  in materia  di  organizzazione  e  di  personale 
della Regione”;

 Legge Regionale 28 febbraio 2003, n.1 ad oggetto: “Modifica della Legge Regionale 18 gennaio 
1996, n.2 concernente la delega alle Province delle funzioni amministrative relative alle attività 
formative cofinanziate dall’Unione Europea”;

 Legge  Regionale  25  gennaio  2005,  n.2,  concernente:  “Norme  regionali  per  l’occupazione,  la 
tutela e la qualità del lavoro”;

 Legge  Regionale  28  dicembre  2010,  n.  20  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la  formazione  del 
Bilancio annuale 2011 e pluriennale 2011/2013 della Regione (legge finanziaria 2011)” , art.23 
“modifica  l’articolo  12 della  legge  regionale 26 marzo 1990,  n.   16”   (Ordinamento del  sistema 
regionale di formazione professionale);

 Legge Regionale 3 aprile 2015, n. 13 ”Disposizioni per  il  riordino delle  funzioni amministrative 
esercitate dalle Province”;

 Legge Regionale 21 dicembre 2015, n.28, art.17, concernente “Assestamento del bilancio 2015 
e pluriennale 2015/2017”, con cui è stato spostato  il  termine  fissato al 31 dicembre 2015, dal 
comma 4, dell’art.3, della L.R. n. 13/2015, al   31 marzo 2016, per  la cessazione dell’esercizio 
delle funzioni non fondamentali da parte delle Province, al fine dell’effettivo avvio dell’esercizio 
delle  stesse  da  pare  della  Regione  (trasferimento  del  personale  dipendente  del  Servizio 
Formazione Professionale per competenza alla Regione Marche a far data dal 1° aprile 2016). 

 Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.165  -  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, art. 7 comma 6;

 Testo  Unico  dell'apprendistato  (decreto  legislativo  167/2011)  modificato  prima  dalla  Legge 
92/2012  e  successivamente  dal  D.L  34/2014  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  66  del 
20/03/2014 e convertito con  la Legge  78/2014 pubblicata nella GU del 19/05/2014) disciplina la 
formazione, per l'apprendistato professionalizzante;

 Deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  30  gennaio  2001,  n.  201  e  s.m.i.,  concernente 
l’Ordinamento regionale delle qualifiche professionali;

 Deliberazione della Giunta Regionale del 13 giugno 2005, n.721, ad oggetto: “DGR n. 62/2001 
–  DGR  n.2164/2001  –  DGR  n.  1449/2003  –  Applicazione  del  regolamento  integrativo  del 
dispositivo  di  accreditamento  alle  strutture  che  erogano  iniziative  formative  di  cui  all’art.  10 
comma 2 della L.R. 16/90 e successive modifiche;

 Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.974  del  16/07/2008,  concernente  “Integrazione  del    



3

Regolamento Istitutivo del dispositivo di accreditamento delle strutture formative”;
 Deliberazione della Giunta Regionale del 15 giugno 2009, n.987, ad oggetto: “Accreditamento 

delle strutture formative – Applicazione delle disposizioni della DGR n. 974/2008 alle iniziative 
formative  autorizzate  dalle  Amministrazioni  provinciali  ai  sensi  dell’art.10  comma  2  della  LR 
16/90” e s.m.”;

 Deliberazione della Giunta Regionale del 12 giugno 2012, n.802, concernente:  “Approvazione 
dei manuali per la gestione e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche 
attive del lavoro”;

 Tabulato delle qualifiche, delle specializzazioni, degli aggiornamenti e relativi codici - anno 2012 
e successive modifiche ed integrazioni;

 DGR 1365 del 1 ottobre 2012 “Disciplina dell’apprendistato professionalizzante o di mestiere e 
dell’alto apprendistato”; 

 DGR 547 del 12 maggio 2014 assegnazione risorse economiche alla Provincia di Ascoli Piceno 
per  l’organizzazione di corsi  finalizzati all’erogazione di  formazione obbligatoria ad apprendisti 
assunti con contratto di apprendistato;

 Deliberazione di Giunta Regionale n.485 del 29/6/2015 concernente “misure di contenimento e 
di  controllo  della  spesa  relativa  al  personale  regionale  dipendente,  agli  incarichi  esterni,  alle 
borse  di  studio,  ai  tirocini  formativi  e  di  orientamento  e  al  funzionamento  dell’apparato 
amministrativo per l’anno 2015”;

 DGR n.796 del 28 settembre 2015 “Legge n.53/2000, art. 6, comma 4: criteri e  le modalità di 
utilizzo delle risorse di cui ai Decreti interministeriali n. 60/CONT/V/2010 e n. 40/CONT/V/2012 
per interventi di Formazione continua. Euro 2.271.042,72”;

 DGR n.302  del 31/03/2016  “Disposizioni necessarie al trasferimento alla Regione delle risorse 
umane  correlate  alle  funzioni  provinciali  da  trasferire,  in  attuazione  degli  artt.2  e  3,  L.R. 
13/2015”;

 DGR n.304  del 31/03/2016  ad oggetto: “L.R. 13/2015 e L.R. n.20/2001, art. 28” – conferimento 
incarichi dirigenziali,  tra cui quello inerente  la P.F.  presidio formazione e servizi per l’impiego di 
Fermo, Macerata e Ascoli Piceno;

 Convenzione tra  la Regione Marche  e  la Provincia  di Ascoli Piceno, stipulata in data 25/05/2016, 
il cui schema è stato approvato rispettivamente con DGR n.306 del 31.03.2016 e con Decreto 
del Presidente della Provincia n. 65 dell’11.05.2016;

 Protocollo  d’intesa  tra   la Regione Marche   e   la Provincia   di  Ascoli  Piceno  per  la  gestione  dei 
servizi per il lavoro e la formazione, stipulato in data 29.07.2016 il cui schema è stato approvato 
rispettivamente con DGR n.678 del 04.07.2016 e con Determinazione dirigenziale n.1275 del 
26.07.2016; 

 DGR n. 1213 del 10/10/2016 “Art. 51 del D.Lgs. 118/ 2011 - Variazioni concernenti l'attivazione 
del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  -  9°  provvedimento”  con  cui  è  stato   apportato  al  bilancio  di 
previsione 2016-2018 le variazioni in termini di competenza così come riportato nell'allegato A 
al decreto stesso, attivando nell'esercizio finanziario 2016, a carico dei capitoli 2150210041/5, 
2150210061/5  e  2150210062/5  il  Fondo  Pluriennale  Vincolato-corrente  per  l'importo 
complessivo di euro 2.885.404,48;

 D.D.  n.  249  del  24.07.2013  avente  ad  oggetto:  “Avviso  pubblico  relativo  alle modalità  per  la 
presentazione e gestione di progetti formativi per apprendisti assunti ai sensi degli art.4 e 5 del 
D.Lgs.167 del 14 settembre 2011. Approvazione avviso e impegno risorse”

 Determinazione n.512 del 28.11.2013 approvazione della graduatoria di cui all’avviso pubblico 
approvato con D.D. n. 249 del 24.07.2013, e finanziamento di n. 27 corsi;

 DDPF   Lavoro  e  Formazione  n.457/SIM  del  20/10/2015  concernente  “ Avviso  pubblico  per  il    
finanziamento di interventi di Formazione continua di cui alla Legge n .53/2000, art. 6, comma 4”   



4

-  Linea d’intervento 1:   Interventi di promozione di  Piani Formativi aziendali, settoriali e territoriali   
(Allegato B)

 DDPF  Formazione  e   Lavoro  e  Coordinamento  presidi  territoriali  di  formazione  e  lavoro    
n.214/SIM del 17/06/2016, concernente l’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a 
finanziamento  e  contenente  l’esito  della  valutazione  effettuata  dall’apposita  Commissione  di 
valutazione  interna,  nominata  con  decreto  del  Dirigente  Lavoro  e  Formazione  n.36/SIM  del 
05/02/2016 e prenotazione impegno per €.1.572.428,80;

 DDPF  Formazione  e   Lavoro  e  Coordinamento  presidi  territoriali  di  formazione  e  lavoro    

n.321/SIM  del  13.09.2016  concernente  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  cui  al    DDPF 
Formazione e  Lavoro e Coordinamento presidi territoriali di formazione e lavoro  n.214/SIM del 
17/06/2016 e prenotazione impegno per €.1.312.975,68;

 nota del Dirigente della P.F. Presidio Formazione e Servizi per l’Impiego di Fermo, Macerata e 
Ascoli Piceno prot.n. 10408246 del 05.10.2016,  inviata al Dirigente della P.F. Organizzazione, 
Amministrazione del Personale e Scuola di Formazione della pubblica Amministrazione e, per 
conoscenza, al Dirigente della P.F. Formazione e Lavoro e Coordinamento Presidi territoriali di 
Formazione  e  Lavoro,  di  richiesta  chiarimenti  in  merito  al  conferimento  di  incarichi  di 
collaborazione coordinata e continuativa o di prestazione occasionale.

 DDPF Presidio Formazione e Servizi per l’Impiego di Macerata, Fermo Ascoli Piceno n. 114 del 
6  dicembre  2016  concernente  l’  approvazione  dell’  Avviso  Pubblico  per  il  conferimento  di 
incarichi professionali a soggetti esterni nell’ambito dei corsi di  formazione continua di cui alla 
Legge  n.53/2000,  art.  6,  comma  4  e  diformazione  esterna  per  apprendisti  di  cui  al  D.lgs  n. 
167/2011  e  ss.mm.ii.,  assegnati  ai  CLF  di  Ascoli  Piceno  e  di  San  Benedetto  del  Tronto 
rispettivamente  dalla  Regione  Marche  con  decreti  dirigenziali  n.214/SIM  del  17/06/2016  e 
n.321/SIM  del  13/09/2016  e  dalla  Provincia  di    Ascoli  Piceno  con  determinazioni  Dirigente 
Servizio Formazione Professionale e Politiche  Attive del Lavoro nn. 512 del 28/11/2013 e 215 
del 14/05/2015;

 DDPF Presidio Formazione e Servizi per l’Impiego di Macerata, Fermo Ascoli Piceno  n. 13 del 

23 gennaio 2017   concernente   la  riapertura dei  termini per  la presentazione delle domande di 
cui all’Avviso Pubblico approvato con DDPF n 114 del 6 dicembre 2016;     

 DDPF Presidio Formazione e Servizi per l’Impiego di Macerata, Fermo Ascoli Piceno n. 53  del 

15 febbraio 2017  concernente   la  nomina  delle  commissioni per la valutazione di domande per il 
conferimento  di  incarichi  professionali  a  soggetti  esterni  nell’ambito  dei  corsi  di  formazione 
continua - DDPF Presidio Formazione e Servizi Per L'impiego Fermo, Macerata, Ascoli n. 114 
del 06/12/2016 e DDPF Presidio Formazione e Servizi Per L'impiego Fermo, Macerata, Ascoli 
n.13 del 23/01/2017;

 DDPF  Istruzione,  Formazione,  Orientamento  e  Servizi  Territoriali  n.  148  del  16/05/2017 
concernente  l’approvazione delle graduatorie del personale docente e non docente per azioni 
formative trasversali in apprendistato professionaoizzante;

B. Motivazione

Con   DDPF  Istruzione,  Formazione,  Orientamento  e  Servizi  Territoriali  n.  148  del  16/05/2017  si  è 
proceduto ad approvare le graduatorie del personale docente e non docente di cui all’avviso pubblico   
emanato  con  DDPF  n.214  del  6.12.2016,  da  impiegare  per  azioni  formative  in  apprendistato 
professionalizzante ,  che  l’Amministrazione  regionale  intende va  promuovere presso  i servizi  territoriali 
di formazione di Ascoli Piceno e San Benedetto , delle quali è stata data evidenza pubblica attraverso la 
pubblicazione, per estratto, del  relativo provvedimento, sul sito  istituzionale della Regione, ai sensi e 
per gli effetti di quanto previsto dalla legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

Nel  medesimo  provvedimento   si  è  stabilito,  altresì,  di  rinviare  a  successivo  specifico  atto,  la 
dichiarazione di non ammissibilità alle graduatorie di cui al provvedimento in argomento.



5

In  proposito  si  precisa  che  l’esito  dell’istruttoria,  anche  in  relazione  alla  non  ammissibilità   delle 
candidature  per  incarichi  di  docenza,  coordinamento  e  tutoraggio  nelle  azioni  formative  oggetto 
dell’avviso  pubblico  in  parola,  sono  quelle  risultanti  dai  verbali  delle  Commissioni  tecniche  all’uopo 

nominate  (giusta   DDPF n.  53 del  15/02/2017 ),  una per  ciascun   Servizio  territoriale  di  formazione,  in 
osservanza  di  quanto  espressamente  previsto  al  riguardo  dal  relativo  avviso   e  come  riportato  negli 
allegati   al  presente  decreto  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale   ( Allegato A CLF AP   –    
Allegato B CLF SBT).

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione 
Marche.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 445/2000 di 
non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ed  attesta  l'avvenuta  verifica 
dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90. 

C. Esito dell’istruttoria

Pertanto  alla  luce  delle motivazioni  sopra  espresse,  si  propone  l’adozione  di  un  atto  dirigenziale  ad 
oggetto:  “ Avviso pubblico DDPF n.214 del 6.12.2016 - Dichiarazione di non ammissibilità alle 
graduatorie di cui al DDPF n. 148 del 16/05/2017, relativamente alle azioni formative trasversali in 
apprendistato professionalizzante presso i servizi territoriali di formazione di Ascoli Piceno e San 
Benedetto del Tronto”.

Il responsabile del procedimento
         (Dott. Alessandro D’Ignazi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Allegato A    –  Non  ammissibilità  graduatorie  Formazione  esterna  per  apprendisti  ex  D.Lgs.  n. 
167/2011 CLF AP

- Allegato B    -  Non  ammissibilità  graduatorie  Formazione  esterna  per  apprendisti  ex  D.Lgs.  n. 
167/2011CLF SBT



Allegato A 

 

-Centro Locale per la Formazione di Ascoli Piceno – 

Non ammissibilità di domande per Docenza e altri ruoli in Formazione esterna per apprendisti ex 

D.Lgs. n. 167/2011, ai sensi dell’avviso pubblico emanato con DDPF n. 114 del 6/12/2016 

 
 

 AREA 1 ASCOLI PICENO  

 AREA 5  CASTEL DI LAMA, COLLI, FOLIGNANO 

 AREA 9 ACQUASANTA ROCCAFLUVIONE, MONTEGALLO, ARQUATA 

 
 

MATERIA: “SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO - RISCHIO ALTO” E 

“ADDETTI ANTINCENDIO RISCHIO BASSO”  

Cognome Nome Motivazione 

MATTIOLI FABIO Mancanza di esperienza didattica 

ZAMPINI SARA Mancanza di esperienza didattica 

 

 

MATERIA: “COMPETENZE INFORMATICHE”  

Cognome Nome Motivazione 

CANTE MAURIZIO Mancanza di esperienza didattica 

BERNABEI CLAUDIA Mancanza di esperienza didattica e professionale 

 

 

MATERIA: “LINGUA STRANIERA (INGLESE)” 

 

Cognome Nome Motivazione 

MAROZZI VALERIA Mancanza di esperienza didattica 

ROSATI LETIZIA Mancanza di esperienza didattica  

SANTINELLI SANTINO Mancanza di esperienza didattica e professionale 

 

 

Titolari di cattedra o assegnatari di incarichi annuali presso scuole o istituti di insegnamento 

pubblici o privati 

 

Cognome Nome Motivazione 

LIMOSINI ALEXANDRA Mancanza di esperienza professionale 

LUPI ANTONELLA Mancanza di esperienza didattica e professionale 

 

 

 

 

 

 

 



MATERIA: “ORGANIZZAZIONE ED ECONOMIA)” 

 

Cognome Nome Motivazione 

BASSETTI EMANUELA Mancanza di esperienza didattica 

PEROZZI VINCENZO Mancanza di esperienza didattica  

SCARLATA ROSY Mancanza di esperienza didattica 

VALLESI ILARIA Mancanza di esperienza didattica 

DEL GATTO ISABELLA Mancanza di esperienza didattica 

BARBIZZI SILVIA Mancanza di esperienza didattica e professionale 

COSTANTINI DOMENICA Mancanza di esperienza didattica e professionale 

ALESI DANIELE Mancanza di esperienza didattica 

 

 

MATERIA: “SVILUPPO DELLE COMPETENZE RELAZIONALI” 

 

Cognome Nome Motivazione 

CAVUCCI MORENA Mancanza di esperienza didattica 

PROIETTI MARIA CHIARA Mancanza di esperienza didattica 

MATTEI IRMA Mancata compilazione della modulistica prevista 

 

 

MATERIA: “DISCIPLINA DEL RAPORTO DI LAVORO – DIRITTO DEL LAVORO E 

SINDACALE”. 

 

Cognome Nome Motivazione 

DEL GATTO ISABELLA Mancanza di esperienza didattica 

TARLI LAVINIA Mancanza di esperienza didattica 

RUFFINI PAOLA Mancanza di esperienza didattica e professionale 

COCCI GRIFONI LAURA Mancanza di esperienza didattica 

PEROZZI VINCENZO Mancanza di esperienza didattica 

PATTACCIO LAURA Mancata compilazione della modulistica prevista 

 

 

ASSISTENTE PRATICO ESTERNO “COMPETENZE INFORMATICHE”; 

 

Cognome Nome Motivazione 

BAIOCCHI MARCO Mancanza di esperienza prof.le attinente alla specifica 

mansione 

SABATINI LUCA Mancanza di esperienza prof.le attinente alla specifica 

mansione 

BERNABEI CLAUDIA Mancanza di esperienza  professionale 

PETTI MARIA 

LUISA 

Mancanza di esperienza professionale 

 

 

 

 

 



ASSISTENTE PRATICO ESTERNO “LINGUA STRANIERA – INGLESE”. 

 

Cognome Nome Motivazione 

MAURIZI SARA Mancanza di esperienza professionale e mancata compilazione della 

modulistica 

 

MENTOR 

 

Cognome Nome Motivazione 

PEROZZI VINCENZO Escluso per mancanza di esperienza professionale attinente alla 

specifica mansione 

MAROZZI VALERIA Escluso per mancanza di esperienza professionale attinente alla 

specifica mansione 

BARBIZZI SILVIA Escluso per mancanza di esperienza professionale attinente alla 

specifica mansione 

CINAGLIA ANNA 

RITA 

Escluso per mancanza di esperienza professionale attinente alla 

specifica mansione 

MERCURI EUGENIA Escluso per mancanza di esperienza professionale attinente alla 

specifica mansione 

 

 

 



Allegato B 

 

 

- Centro Locale per la Formazione di San Benedetto del Tronto – 

Non ammissibilità di domande per Docenza e altri ruoli in Formazione esterna per apprendisti ex 

D.Lgs. n. 167/2011, ai sensi dell’avviso pubblico emanato con DDPF n. 114 del 6/12/2016 

 
 

AREA 7 

RIPATRANSONE, MONTALTO DELLE MARCHE, ACQUAVIVA PICENA, CARASSAI, COSSIGNANO, 

MONTEFIORE DELL’ASO, MONTEDINOVE 

Codice Corso : APP7  

 

MATERIA: “SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO - RISCHIO ALTO” E 

“ADDETTI ANTINCENDIO RISCHIO BASSO”  

Cognome Nome Motivazione 

GERMONI FABRIZIO Mancanza esperienza professionale ultradecennale 

PETTI MARIA LUISA Ha presentato domanda anche al CLF di AP 

 

MATERIA: INFORMATICA DI BASE 

Cognome Nome Motivazione 

GERMONI FABRIZIO Mancanza esperienza didattica triennale 

ZAMPARUTTI ALESSANDRA 

LUCIA 

Mancanza esperienza professionale ultradecennale 

 

 

MATERIA: ORGANIZZAZIONE ED ECONOMIA 

Cognome Nome Motivazione 

MERCURI SONIA C.V. NO Europass 

NATALI ELISABETTA C.V. NO Europass 

BASSETTI EMANUELA Domanda annullata dalla richiedente 

 

 

MATERIA: IL RAPPORTO DI LAVORO, DIRITTO DEL LAVORO, IL RAPPORTO DI 

APPRENDISTATO 

Cognome Nome Motivazione 

NATALI  ELISABETTA C.V. NO Europass 

 

 

TUTOR IN AMBITO INFORMATICO 

Cognome Nome Motivazione 

URBANO  ANTONIETTA Mancanza esperienza triennale nel tutoraggio ed esperienza 



 

 

non espressa in ore 

DI LISCIANDRO MARA C.V. NO Europass 

D’AGOSTINO EMANUELA Mancanza di esperienza triennale nel tutoraggio 

 

 

VARIE: domande per figure non presenti nei corsi del CLF di San Benedetto del Tronto 

Cognome Nome Motivazione 

MAURIZI SARA Domanda presentata anche al CLF di AP , domanda per 

Assistente pratico figura non richiesta dal CLF di SBT e 

mancata compilazione scheda 
PIERANTOZZI MARCO Domanda presentata per Assistente pratico, figura non 

richiesta dal CLF di SBT e  mancanza esperienza 

ultratriennale 

 

COORDINATORE ESTERNO 

Cognome Nome Motivazione 

GERMONI FABRIZIO Mancanza della certificazione delle competenze Daform 

PIZI MARIA CECILIA Mancata compilazione schede delle esperienze professionali e 

di autovalutazione 

NATALI ELISABETTA Compilazione modulistica difforme e mancata esperienza 

ultratriennale 

 

 


	NumeroDataRep: n. 226 del 09 giugno 2017
		2017-06-07T11:21:58+0200
	ALESSANDRO D'IGNAZI


		2017-06-08T18:45:11+0200
	GRAZIELLA GATTAFONI




